
D.A. n. 3386

                    

Repubblica Italiana
R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
L'ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R. n.  2 del  22/02/2023 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2023.
Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n.  3 del  22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2023/2025”;
VISTA la Deliberazione n. 106 del 01/03/2023 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2023/2025. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il D.P.Reg n. 26/Area1^/S.G. del 23 gennaio 2023 con il quale l'On.le Elvira Amata è stata
nominata Assessore regionale  per  il  Turismo,  lo  Sport  e  lo  Spettacolo  e  preposta  al  medesimo
Assessorato;
VISTO il  D.P.  Reg. n. 3472 del 09/08/2023 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo all’arch. Maria Concetta Antinoro; 
VISTA la legge regionale 21 novembre 2023, n. 25 “Disposizioni finanziarie varie. Modifiche di norme”,
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 49 del 24 novembre 2023, che all’art. 23 autorizza la spesa di €.5.630.000,00
per interventi e programmi di promozione turistica e culturale  riferibili all’esercizio finanziario 2023 e
demanda l’Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo alla ripartizione delle suddette
risorse  da destinare in favore enti di cui alla Tabella 1;
VISTO il D.D.G. n. 2989/S6 del 24/11/2023 con il quale si approva l’Avviso per la presentazione delle
istanze di interventi per la promozione turistica e culturale, riferibili all’esercizio finanziario 2023, di cui
alla legge regionale sopra indicata, redatto in esecuzione delle previsioni normative di cui sopra;
VISTA la nota n. 42623/S6 del 12/12/2023 con la quale il Servizio 6 Manifestazioni, Spettacolo ed
Iniziative Turistiche trasmette il prospetto delle istanze ritenute ammissibili,  ivi inclusa l’istanza
pervenuta dalla S.S.D “Tennis School” di San Gregorio di Catania, ammessa con riserva nelle more
dell’approfondimento  riguardo  alla  coincidenza  del  soggetto  richiedente  con quello  individuato
nella Tabella 1 di cui alla legge regionale suindicata;
CONSIDERATO che con la suddetta nota sono state ritenute inammissibili, poiché prodotte oltre il
termine perentorio di scadenza del 01/12/2023, le seguenti istanze:

 S.S.D. “Memorial Giorgio” di Partinico
 A.S.D. “Eventi Equestri in Sicilia” di Rosolini;

VISTA la nota n.4259/Gab del 12/12/2023 con la quale viene predisposto il piano di riparto di cui
all’art. 23 della legge regionale 21 novembre 2023, n. 25;
RITENUTO, pertanto,  di approvare  il  suddetto  piano di  riparto  allegato  A)  -  che  forma parte
integrante del presente provvedimento - relativamente agli Enti, Associazioni, Istituzioni Sociali ed
altri Soggetti Privati;
PRESO ATTO delle previsioni contabili di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ed ii., con particolare
riferimento  al  principio  della  competenza  finanziaria  per  il  quale  “tutte  le  obbligazioni
giuridicamente perfezionate….che danno luogo ad entrate e spese….devono essere registrate nelle



scritture  contabili  quando  l’obbligazione  è  perfezionata,  con  imputazione  all’esercizio  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza” ed è pertanto esigibile;
CONSIDERATO  che  la  spesa  riferita  all’iniziativa  (beni  forniti  o  servizi  resi)  dovrà  essere
sostenuta  entro  la  fine  dell’esercizio  finanziario  2023,  ritenendo  ammissibile  soltanto  quella
coerente  al  principio  della  competenza  finanziaria  sopra  menzionato  e,  più  esplicitamente,  le
forniture rese o i servizi espletati entro e non oltre il 31 dicembre 2023, pur se fatturati o liquidati
successivamente a tale termine;
CONSIDERATO altresì che le attività correlate alla spesa che dovrà essere effettuata entro il 31
dicembre 2023 dovranno concludersi, perentoriamente, entro la data del 30 aprile 2024, data ultima
già fissata per la trasmissione della rendicontazione delle spese effettuate;
PRESO ATTO che il presente decreto verrà pubblicato – con effetto di notifica ai Beneficiari – sul
sito del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
Per quanto  rappresentato in premessa

D E C R E T A

Art. 1) E’ approvato il piano di riparto di cui all’art. 23 della L.R. 21 novembre 2023, n. 25 -  che
Allegato  A)  al  presente  provvedimento  ne  forma  parte  integrante  -  relativamente  agli  Enti,
Associazioni, Istituzioni Sociali ed altri Soggetti Privati.

Art. 2) La spesa riferita all’iniziativa (beni forniti o servizi resi) dovrà essere sostenuta entro la fine
dell’esercizio finanziario 2023, ritenendo ammissibile  soltanto quella  coerente al  principio della
competenza finanziaria sopra menzionato e, più esplicitamente, le forniture rese o i servizi espletati
entro e non oltre il 31 dicembre 2023, pur se fatturati o liquidati successivamente a tale termine.

Art.  3) Le  attività  correlate  alla  spesa  che  dovrà  essere  effettuata  entro  il  31  dicembre  2023
dovranno concludersi, perentoriamente, entro la data del 30 aprile 2024, data ultima già fissata per
la trasmissione della rendicontazione delle spese effettuate.

Art. 4)  Ammettere con riserva  la S.S.D “Tennis School” di San Gregorio di Catania nelle more
dell’approfondimento  riguardo  alla  coincidenza  del  soggetto  richiedente  con  quello  individuato
nella Tabella 1 di cui alla legge regionale suindicata.

Art. 5) Sono dichiarate inammissibili, poiché prodotte oltre il termine perentorio di scadenza del
01/12/2023, le seguenti istanze:

 S.S.D. “Memorial Giorgio” di Partinico
 A.S.D. “Eventi Equestri in Sicilia” di Rosolini.

Il presente decreto sarà pubblicato – con effetto di notifica ai Beneficiari – nel sito del Dipartimento
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo, 12/12/2023 
L'Assessore

      On.le Elvira Amata

        Il Dirigente Generale
Arch. Maria Concetta Antinoro



ENTE  IMPORTO   PROGETTO 

1  €       50.000,00  Il Natale sportivo 

2  €       10.000,00  Natale a Santa Flavia 

3  €       10.000,00 

4  €       10.000,00  Natale a Caccamo 

5  €       10.000,00 

6  €       25.000,00  Mostra e Raduno auto d’epoca 

7  €       50.000,00  Natale coi Pupi siciliani 

8  €       50.000,00  Il sogno del teatro 

9  €       35.000,00  Fiera di Natale 

10  €       80.000,00  La meraviglia dell'Opera dei Pupi 

11  €       10.000,00  Aspettando il Natale insieme 

12  €       50.070,56 

13  €       80.000,00  Rievocazione storica 

14  €     125.726,09 

15  €       10.000,00  Forum Christmas 

16  €       10.000,00 

17  €       10.000,00  Natale con noi 

18  €       10.000,00 

ASD ONDA AZZURRA DI SCORDIA – 
93169460875

ASDC SABIKAH DI SANTA FLAVIA – 
90025170821

ASSOCIAZIONE 38° PARALLELO DI 
MARSALA – 02696760814

 Conversazioni al Parco 
Archeologico di Lilibeo Marsala 

ASSOCIAZIONE ARTEMIDE DI 
CACCAMO – 96025770825

ASSOCIAZIONE ARTISTICA MUSICALE 
GUGLIELMO II DI MONREALE – 

97320450824

 Concerto a Monreale ed 
esibizioni musicali 

ASSOCIAZIONE CLUB VALLE DEI 
PLATANI CLASSIC DI CASTELTERMINI 

– 93089360841

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTE 
PUPI FRATELLI NAPOLI DI CATANIA – 

93092600878

ASSOCIAZIONE CULTURALE DI 
PRODUZIONE E SPETTACOLI C.& M. 
DI SANTA VENERINA – 90071060876

ASSOCIAZIONE CULTURALE POP UP 
MARKET DI CATANIA – 05255750878

ASSOCIAZIONE CULTURALE SI PUO' 
FARE DI CATANIA – 93248350873

ASSOCIAZIONE DAHLIA ODV DI 
CASTELDACCIA – 90019570820

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE ARCHIVIO DEGLI IBLEI DI 

RAGUSA – 92040250885

 Realizzazione prodotti 
promozionali multimedia  

ASSOCIAZIONE FARE MUSICA APS DI 
CATANIA – 01276260898

ASSOCIAZIONE FEDERAGRI – 
93092080840

 Partecipazione a fiera 
internazionale Dubai 

ASSOCIAZIONE FORUM GIOVANI DI 
GANGI – 96020920821

ASSOCIAZIONE GRUPPO TEATRALE 
MARIO GROSSO DI GRAMMICHELE – 

91009100875

 Realizzazioni strumentali ad 
attività culturali 

ASSOCIAZIONE I DONI DEL CUORE DI 
VILLABATE – 97312560820

ASSOCIAZIONE I FIATI DELLA 
NORMANNA DI MONREALE – 

97320320829

 Dotazioni strumentali ad attività di 
promozione culturale 



19  €       60.000,00  Fiera campionaria del Sud Est 

20  €       20.000,00 

21  €       10.000,00 

22  €       10.000,00  La biblioteca vivente - Decennale 

23  €       10.000,00 

24  €       50.000,00  Natale al Mercato del Capo 

25  €       20.000,00  Il viaggio di Babbo Natale 

26  €       50.000,00  Un mare di stelle 

27  €     100.000,00  Natale in Palcoscenico 

28  €       10.000,00  Natale a Sciara 

29  €       20.000,00  Natale a Marzamemi Pachino 

30  €       75.000,00  Chocomodica 2023 

31  €       50.000,00  Festival Il Mito 

32  €       20.000,00  Concerto di Capodanno 

33  €     144.203,35 

34  €       10.000,00 

 €  1.295.000,00 

ASSOCIAZIONE I LOVE EVENTI 
SICILIA DI ROSOLINI – 92023350892

ASSOCIAZIONE IL CARRUBBO DI 
ROSOLINI – 92029540892

 Attività natalizie – Un giorno 
insieme con i nonni 

ASSOCIAZIONE INSIEME DANZANDO 
E VIAGGIANDO ODV DI PALERMO – 

97378460824

 Festività di Natale con tradizioni e 
saggezza 

ASSOCIAZIONE OTIUM DI MARSALA – 
91032530817

ASSOCIAZIONE PERPETUUM DI 
MARSALA – 02840300814

 Prodotti multimediali di 
promozione turistica 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO CAPUR 
SERALCADI DI PALERMO – 

97370770824

ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CAPACI 
– 97011570823

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
MONDELLO DI PALERMO – 

97364000824

ASSOCIAZIONE PROGETTO 
TEATRANDO DI SORTINO – 

01602260893

ASSOCIAZIONE SCIARA INSIEME DI 
SCIARA – 96011060827

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO MARZAMEMI DI PACHINO – 

92023020891

CONSORZIO DI TUTELA DEL 
CIOCCOLATO IGP DI MODICA – 

01239770884

FONDAZIONE TEATRO DELLA VALLE 
DEI TEMPLI DI AGRIGENTO – 

03009420849

ISTITUZIONE MUSICALE F.MULE' – 
CITTA' DI NOTO – 92029990899

SOCIETA' SPORTIVA PALLAVOLO 
SATURNIA DI ACICASTELLO – 

90007550875

 Promozione turistica attraverso 
eventi sportivi 

SSD TENNIS School – SAN GREGORIO 
CATANIA – 93024610870 (AMMESSO 

CON RISERVA)

 Promozione turistica attraverso 
eventi sportivi 


	Foglio1

		2023-12-12T16:58:03+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2023-12-12T17:38:08+0100
	ELVIRA AMATA




